РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

\

iПРИКАЗ
I

От 19 апреля 2024 г. п. Петровское № 101

О создании и функционировании i

центра образования естественно
научной и технологической {
направленностей «Точка роста» j

4
Р
I

На основании распоряжения КО Администрации Приозерского муниципального района
Ленинградской области № 1181-р от 17.04.2024 года «О создании и функционировании
центров образования естественно-научной |и технологической направленностей «Точка
роста» в рамках реализации федерального Проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» на территорий Приозерского муниципального района
Ленинградской области в 2024 году» и Протокола педагогического совета № 4 от
19.04.2024 года ■

ПРИКАЗЫВАЮ:

i
1. Утвердить и ввести в действие Положение «О Центре образования естественно

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее «Центр») на базе МОУ
«Петровская СОШ» |

2. Юшкина А.В., заместителя директора по ВР, назначить руководителем Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(далее «Центр») на базе МОУ «Петровская СОШ».

3. Утвердить комплекс мер по созданию и функционированию Центра («Дорожная
карта», приложение № 1) !

4. Утвердить список сотрудников МОУ «Петровская СОШ», обеспечивающих
функционирование Центра, в том числе,' реализацию основных и дополнительных
общеобразовательных программ естественно-научной и технологической
направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и

1технологической направленностей в следующем составе:
- Алешина А.Г., учитель математики;
- Малышева Л.Б., учитель физики; .
- Малышев К.В., учитель информатики; •
- Челнокова А.Н., учитель химии и биологии.
5. Юшкину А.В., руководителю Центра^ составить план мероприятий, направленных

на обеспечение функционирования Центра! и выполнение деятельности Центра «Точка
роста», включающий: ‘

- учебно-воспитательные, внеурочные и социокультурные мероприятия в Центре;
- мероприятия по повышению профессионального мастерства работников Центра;

- мероприятия по контролю достижения показателей создания и функционирования
Центра «Точка роста».

6. Утвердить форму отчета о ходе создания и функционирования Центра образования
естественно-научной и технологической нацравленностей «Точка роста» (приложение № ■
2). -

7. Алешиной А.Г., ответственному за ведение сайта МОУ «Петровская СОШ» с
19.04.2024 года обеспечить размещение й своевременное обновление в специально
созданном разделе «Центр «Точка роста» официального сайта МОУ «Петровская СОШ» и
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о создании и
функционировании центра «Точка роста», в Том числе:

- информации об образовательных программах, оборудовании Центра «Точка роста»;
- планируемом режиме занятий обучающихся;
- планируемых мероприятиях;
- информации о национальном проекте «Образование» (в том числе, логотип), адреса

сайта и информации об официальной символике Министерства просвещения РФ.

■

Т

I s
I

Исп. Леонтьева В.Ю., тел.: 66-274
Разослано: дело - 1, ответственному-1